Σημείουσι, πότε ἀπιτεῖνται ἐγγυηταὶ καὶ χωρὶς συμφωνῶν. [Sch. x. II. 482.]

Κυρῆλλον. Οἱ μισθωσάμενος βαλανεῖον καὶ συμφωνήσας, λαβεῖν τι εἰς ἀνδρῶσιν αὐτὸν, οὐκ ἀπιτεῖ τούτο, εἰ μὴ πρότερον δῷ ἴκανον. [Sch. x. II. 482.]

νθ'. Ιαβολ.<sup>b)</sup> Εἳν τὸ γινόμενον ἔργον ἀπὸ σεισμοῦ παρασαλευθῆ, τοῦ μισθώσαντός εστιν ὁ κίνδυνος.

Ἐὰν τὸ γινόμενον ἔργον] Τὸν αὐτοῦ. Εἴ δὲ οἶκοδόμος μέρος κτίσει, καὶ τούτῳ ὑπὸ σεισμοῦ πέσῃ, τὸν δεσπότην τούτῳ δῷ. [Sch. y. II. 482.]

ξ. Λαβ. Οὐ μόνον εὐχέρειαν ἐπὶ τῷ οἰκεῖν ὁ μισθωτὸς ὀφείλει σχεῖν, ἀλλὰ καὶ ἐπὶ τῷ μεταμισθοῦν ἐτέρους. ἐὰν οὖν ἐπὶ τινὰ χρόνον τῆς μισθώσεως ὑπόρθωσιν ἔχων ὁ οἶκος μὴ δύναται οἰκασθαι, καὶ μείνη πέντε μῆνας οὗτως, οὐδὲν ὁ μισθωσάμενος δίδωσιν, οὐτε μετὰ τὸ ἀνανεωθῆναι τὸν οἶκον ἀναγκάζεται οἰκῆσαι ἐκεῖ, εἰ μὴ γέγονε ἐτοιμος ὁ μισθώσας, ἐπιτηδεῖαν αὐτῷ παρασχεῖν οἰκησιν ἐν τῷ μεταξύ.

locaveram, pepigero, ut emtor pensiones perciperet, videor de eo loqui, quod mihi a conductore debetur, non etiam si ipse pluris aliis locaverit.

Si stipulatus fuero<sup>2)</sup>, quod mea intererit, si L. 58. §. 1. opus factum non sit, quod faciendum locavi, nec D. XIX. 2. tempus constitutum fuerit, intra quod absolveretur, boni viri arbitratu definitur tempus, sine quo non possit absolviri.

Balneo conducto<sup>3)</sup> pactus sum, centum nummos §. 2. ad refectionem mihi praestari. Eos non alias petere possum, quam si de eis impendendis satisdederō.

I) si cum domum vendarem] Domum, cuius dominium ad te pertinebat, uno pretio locasti, id est, nummis centum. Deinde eam cuidam vendidisti ea lege, ut pensiones inquilinorum ei darentur. Quamvis is, qui a te conduxerat, maiore pretio quibusdam aliis per partes eam locaverit, tamen illud emtori debebitur, quod conductor tibi debet, id est, nummi centum.

Cyrilli. Locavi tibi domum nummis triginta. Tu eam ablocasti quadraginta. Licet convenerit, ut pensiones emtoris essent, non petet quadraginta.

2) si stipulatus fuero] Domum tibi locavi aedificandam, nec dixi, intra quod tempus aedificanda esset. Hoc tamen adieci, si ita factum non erit, quanti mea interfuerit, promittis, te mihi praestiturum: nec dixi, quo loco, vel intra quem diem. Si aedificium non perfeceris, ex promissione condemnari debes in id, quod interest. Et ait lavolenus, spatium temporis tantum ad aedificandum tibi concedendum esse, quantum vir bonus adestimaverit. Hoc enim inter nos convenisse videtur, ut eo spatio opus absolveretur, sine quo aedificium fieri non poterat.

Cyrilli. Si opus locaveris, et si factum non esset, stipulatus sis, quod tua interfuerit, nisi tempus definieris, vir bonus id adestimabit.